

**MABO Holding ApS**  
**Industrivej Nord 1, 7400 Herning**

**CVR-nr. 28 66 07 23**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2019.

---

**Kenn Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MABO Holding ApS Industrivej Nord 1 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 66 07 23 Stiftet: 5. juli 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. august - 31. juli
<b>Direktion</b>	Mads Boll
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken A/S Østergade 2 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af kapitalandele og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 4.326 t.kr. mod 4.510 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Andre eksterne omkostninger	-6.140	-5.043
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.310.534	4.528.634
Andre finansielle indtægter	36.163	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-15.036</u>	<u>-13.687</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.325.521</b>	<b>4.509.904</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>4.325.521</u></b>	<b><u>4.509.904</u></b>

### Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.632.552	3.650.256
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
Overføres til overført resultat	<u>1.692.969</u>	<u>459.648</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>4.325.521</u></b>	<b><u>4.509.904</u></b>

**Balance 31. juli**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.880.265	12.005.681
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.880.265</u>	<u>12.005.681</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.880.265</u></b>	<b><u>12.005.681</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	388.791	0
Tilgodehavender i alt	<u>388.791</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1.628.391	69.926
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.017.182</u></b>	<b><u>69.926</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.897.447</u></b>	<b><u>12.075.607</u></b>

## Balance 31. juli

---

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.053.397	9.512.681
4	Overført resultat	3.065.300	1.372.331
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.243.697</u></b>	<b><u>11.410.012</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Anden gæld	<u>653.750</u>	<u>665.595</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>653.750</u>	<u>665.595</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>653.750</u></b>	<b><u>665.595</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.897.447</u></b>	<b><u>12.075.607</u></b>
7	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	31/7 2019	31/7 2018
<b>1. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. august	2.493.000	1.293.000
Tilgang i årets løb	2.660.701	1.200.000
Afgang i årets løb	-2.254.815	0
<b>Kostpris 31. juli</b>	<b>2.898.886</b>	<b>2.493.000</b>
Opskrivninger 1. august	9.693.378	6.028.179
Omregning til valutakurs	7.060	-739
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.382.552	4.595.938
Udbytte	-2.750.000	-930.000
Udbytte, Baltic	-1.098.896	0
<b>Opskrivninger 31. juli</b>	<b>10.234.094</b>	<b>9.693.378</b>
Afskrivninger på goodwill 1. august	-180.697	-113.393
Årets afskrivninger på goodwill	-72.018	-67.304
<b>Afskrivninger på goodwill 31. juli</b>	<b>-252.715</b>	<b>-180.697</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli</b>	<b>12.880.265</b>	<b>12.005.681</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ELAS A/S	Herning	40 %
Elas Estate A/S	Herning	50 %
ELAS MH ApS	Herning	37,5 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. august	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. august	9.512.681	5.863.164
Resultatandel	1.632.552	3.650.256
Valutakursreguleringer	7.060	-739
Udbytte, Baltic	-1.098.896	0
	<b>10.053.397</b>	<b>9.512.681</b>

## Noter

---

	<u>31/7 2019</u>	<u>31/7 2018</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. august	1.372.331	912.683
Årets overførte resultat	<u>1.692.969</u>	<u>459.648</u>
	<b><u>3.065.300</u></b>	<b><u>1.372.331</u></b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. august	400.000	103.400
Udloddet udbytte	-400.000	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>400.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>400.000</u></b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld består, udover skyldige revisoromkostninger, af gæld til P. Boll Holding A/S, der udgør i alt 650 t.kr.		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 25 t.kr.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		